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Requerimento Nº 300/2024

Solicita informações do Prefeito Igor Soares, chefe do 

poder Executivo, junto à Secretaria Municipal de 

Esportes e Lazer, aos cuidados do Sr. Maurício Alonso 

Murakami, estudos para uma adesão com o Governo 

Estadual de São Paulo via Secretaria Estadual de 

Esportes, aos cuidados da Sra. Helena dos Santos Reis, 

sobre a elaboração do Duathlon (Corrida mista de Bike 

e Trail Running), nesta urbe – Itapevi – SP.  

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que 

seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto à 

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, aos cuidados do Sr. Maurício Alonso Murakami, 

estudos para uma adesão com o Governo Estadual de São Paulo via Secretaria Estadual de 

Esportes, aos cuidados da Sra. Helena dos Santos Reis, sobre a elaboração do Duathlon (Corrida 

mista de Bike e Trail Running), nesta urbe – Itapevi – SP.  

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Essencialmente uma corrida em trilha, ou trail running o que é muito utilizado também, 

pode ser definida como uma corrida na natureza. Ela oferece vários desafios como trilhas de 

via única, conhecidas como single track, pode passar por rios e riachos, e por caminhos 

inóspitos à beira do abismo. Esse tipo de corrida proporciona muita emoção e aventura e requer 

também bastante esforço das pernas e até mesmo dos membros superiores. Embora a trail 

running leve a pensar que é necessário fugir para o alto das montanhas, existem 

diversas corridas pelo mundo com acesso fácil e com altitudes nem tão grandes, principalmente 

para quem está começando.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2024.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º 

30
0/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

42
/2

02
4 

- 
25

/0
1/

20
24

 1
0:

23
 -

 . 
P

ar
a 

ve
r 

o 
ar

qu
iv

o 
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e 
in

fo
rm

e 
a 

ch
av

e:
 T

V
3W

-H
V

R
7-

62
42

-V
9A

6

https://kamelturismo.com.br/maratonas-e-corridas/
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Vereador Aparecido -  - Vice Presidente 

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º 

30
0/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

42
/2

02
4 

- 
25

/0
1/

20
24

 1
0:

23
 -

 . 
P

ar
a 

ve
r 

o 
ar

qu
iv

o 
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e 
in

fo
rm

e 
a 

ch
av

e:
 T

V
3W

-H
V

R
7-

62
42

-V
9A

6



Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas, 
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=TV3WHVR76242V9A6, ou vá até o site 
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é 
válido:

Código para verificação: TV3W-HVR7-6242-V9A6
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https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=TV3WHVR76242V9A6
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar
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